

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia internátu SOŠ lesníckej v Bijacovciach na účel prevádzkovania
pobytových sociálnych služieb

Objekt:

01 - SO 01 - Vlastný objekt

Časť:

ASR/1 - Architektonicko stavebné riešenie

Úroveň 3:

07/1 - Interiér

JKSO:

Miesto: Bijacovce

KS:

Dátum: 12.12.2021

Objednávateľ:

Prešovský samosprávny kraj

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Vyplň údaj

IČO:

Vyplň údaj

IČ DPH:

Vyplň údaj

Projektant:

ARCHIMA, s.r.o., Štefánikova 3884/24 080 01 Prešov

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Marián Mihálik

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	756 042,06
Ostatné náklady	0,00
Cena bez DPH	756 042,06

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	755 533,29	20,00%	151 106,66

Cena s DPH	v EUR	907 148,72
-------------------	--------------	-------------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia internátu SOŠ lesníckej v Bijacovciach na účel prevádzkovania pobytových sociálnych služieb

Objekt: 01 - SO 01 - Vlastný objekt

Časť: ASR/1 - Architektonicko stavebné riešenie

Úroveň 3:
07/1 - Interiér

Miesto: Bijacovce
Objednávateľ: Prešovský samosprávny kraj
Zhotoviteľ: Vyplň údaj

Dátum: 12.12.2021
Projektant: ARCHIMA, s.r.o.,
Štefánikova 3884/24
080 01 Prešov
Spracovateľ: Ing. Marián Mihálik

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu 756 042,06

HSV - Práce a dodávky HSV 214 119,64

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	5 655,55
4 - Vodorovné konštrukcie	3 814,14
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	181 789,91
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	19 655,85
99 - Presun hmôt HSV	3 204,19

PSV - Práce a dodávky PSV 536 907,42

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	23 048,42
713 - Izolácie tepelné	8 967,27
714 - Akustické a protiotrasové opatrenie	17 758,04
763 - Konštrukcie - drevostavby	133 325,31
764 - Konštrukcie klampiarske	11 089,34
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	2 824,61
771 - Podlahy z dlaždíc	6 355,33
775 - Podlahy vlysové a parketové	43 153,45
776 - Podlahy povlakové	258 793,62
781 - Obklady	1 513,09
783 - Nátery	8 529,22
784 - Maľby	21 549,72

HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby 5 015,00

2) Ostatné náklady 0,00

GZS	0,00
Projektové práce	0,00
Sťažené podmienky	0,00
Vplyv prostredia	0,00
Iné VRN	0,00
Kompletačná činnosť	0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 756 042,06

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia internátu SOŠ lesníckej v Bijacovciach na účel prevádzkowania
pobytových sociálnych služieb

Objekt:

01 - SO 01 - Vlastný objekt

Časť:

ASR/1 - Architektonicko stavebné riešenie

Úroveň 3:

07/1 - Interiér

Miesto: Bijacovce

Dátum: 12.12.2021

Objednávateľ: Prešovský samosprávny kraj

Projektant: ARCHIMA, s.r.o.,
Štefánikova 3884/24
080 01 Prešov

Zhotoviteľ: Vyplň údaj

Spracovateľ: Ing. Marián Mihálik

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

756 042,06

D HSV Práce a dodávky HSV 214 119,64

D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie 5 655,55

1	K	346258033.S	Tepelnoizolačný obklad stien z minerálnych bezvláknitých dosiek rozmeru 600x500 mm, hr. 100 mm, lepený + kotvený (Multipor alebo alternatíva)	m2	98,649	57,33	5 655,55
---	---	-------------	---	----	--------	-------	----------

D 4 Vodorovné konštrukcie 3 814,14

2	K	416258033.R	Tepelnoizolačný obklad stropov z minerálnych vláknitých dosiek prichytené lepením, hr. 100 mm (Knauf CLT C1 Thermal alebo alternatíva) (Ci8)	m2	87,320	43,68	3 814,14
---	---	-------------	--	----	--------	-------	----------

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 181 789,91

3	K	611421211.S	Oprava vnútorných vápenných omietok stropov železobetónových rovných, opravovaná plocha nad 5 do 10 %, hrubá (Ci8)	m2	87,320	3,45	301,25
4	K	612902002.R	Prebrúsenie vnútorných omietok stropov, brúsená plocha nad 5 do 10 % (Ci8)	m2	87,320	3,41	297,76
5	K	611461120.R	Príprava vnútorného podkladu stropov, základný náter (Knauf Insulation Primer alebo alternatíva) (Ci8)	m2	87,320	2,91	254,10
6	K	611421331.S	Oprava vnútorných omietok stropov, opravovaná plocha nad 10 do 30 % štukových (Ci4)	m2	178,850	5,34	955,06
7	K	611460124.S	Príprava vnútorného podkladu stropov penetráciou pod omietky a nátery (Ci4)	m2	178,850	2,74	490,05
8	K	611460272.S	Vnútorná omietka stropov zo suchých zmesí sadrová (Ci4)	m2	178,850	13,94	2 493,17
9	K	611481121.S	Potiahnutie vnútorných stropov sklotextílnou mriežkou s vložením bez lepidla (Ci4)	m2	178,850	2,53	452,49
10	K	612421311.S	Oprava vnútorných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 10 do 30 % hrubých	m2	5 462,881	2,54	13 875,72
11	K	612460111.S	Príprava vnútorného podkladu stien na silno a nerovnomerne nasiakavé podklady regulátorom nasiakavosti (Baumit SaugAusgleich)	m2	1 179,286	2,29	2 700,56
12	K	612460124.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	m2	5 276,519	2,73	14 404,90
13	K	612460124.R	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou nasiakavých aj nenasiakavých podkladov pred lepením obkladových materiálov (Ceresit CN94 alebo alternatíva)	m2	186,362	2,73	508,77
14	K	612460272.S	Vnútorná omietka stien zo suchých zmesí sadrová (Baumit Ratioglatt alebo alternatíva)	m2	1 179,286	13,68	16 132,63
15	K	612460363.R	Vnútorná omietka stien zo suchých zmesí jednovrstvová (Baumit Multirenova alebo alternatíva)	m2	2 469,308	14,97	36 965,54
16	K	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením (vyrovnávací stierka)	m2	2 993,573	7,51	22 481,73
17	K	612481121.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s vložením bez lepidla	m2	6 642,167	2,09	13 882,13
18	K	612481022.S	Okenný a dverový plastový dilatačný profil pre omietky	m	727,080	4,05	2 944,67
19	K	612481031.S	Rohový profil z pozinkovaného plechu pre omietky	m	942,380	3,81	3 590,47

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
20	K	622481119.R	Potiahnutie vonkajších podláh sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením hr. 5 mm	m2	32,250	6,83	220,27
21	K	631312681.S	Mazanina z betónu prostého (m2) hladená dreveným hladidlom, betón tr. C 20/25 hr. 80 mm	m2	97,320	22,62	2 201,38
22	K	631316051.S	Mazanina z betónu prostého (m2) s polypropylénovými vláknami, betón tr. C 16/20 hr. 60 mm	m2	18,630	19,40	361,42
23	K	631316151.R	Mazanina z betónu prostého (m2) s polypropylénovými vláknami, betón tr. C 16/20 hr. 56 mm	m2	531,270	19,33	10 269,45
24	K	631362421.S	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo sieť KARI, priemer drôtu 6/6 mm, veľkosť oka 100x100 mm	m2	97,320	12,75	1 240,83
25	K	632001021.S	Zhotovenie okrajovej dilatačnej pásky z PE	m	439,920	1,02	448,72
26	M	283320005000	Okrajová dilatačná páska PE s fóliou na oddielovanie poterov od stenových konštrukcií	m	448,718	0,68	305,13
27	K	632001051.S	Zhotovenie jednonásobného penetračného náteru pre potery a stierky	m2	2 880,570	0,82	2 362,07
28	M	585520008700.S	Penetračný náter na nasiakavé podklady pod potery, samonivelizačné hmoty a stavebné lepidlá (Ardex P51 alebo alternatíva)	kg	446,488	1,37	611,69
29	K	632451821.R	Sanácia betónových konštrukcií balkónov cementová opravná malta hr. 20 mm (PCI Polycrét K 40)	m2	32,250	47,78	1 540,91
30	K	632452683.R	Cementová samonivelizačná stierka zo suchých hr. 4 mm (Ardex K14 alebo alternatíva)	m2	2 880,570	10,24	29 497,04

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 19 655,85

31	K	941955002.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	2 813,740	4,10	11 536,33
32	K	941955004.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 2,50 do 3,5 m	m2	87,320	4,78	417,39
33	K	952901111.S	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	2 813,740	2,46	6 921,80
34	K	965044201.S	Brúsenie existujúcich betónových podláh, zbrúsenie hrúbky do 3 mm -0,00600t (Pi5)	m2	137,140	5,69	780,33

D 99 Presun hmôt HSV 3 204,19

35	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	234,739	13,65	3 204,19
----	---	-------------	---	---	---------	-------	----------

D PSV Práce a dodávky PSV 536 907,42

D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti 23 048,42

36	K	711111001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	531,270	1,09	579,08
37	M	245620001200	Náter asfaltový penetračný pre betóny, omietky, asfaltové pásy	kg	15,938	4,10	65,35
38	K	711113131.S	Izolácie 2-zložkovou stierkou hydroizolačnou minerálnou pružnou hr. 2 mm na ploche vodorovnej (AQUAFIN 2K alebo alternatíva)	m2	97,320	20,48	1 993,11
39	K	711113141.S	Izolácie 2-zložkovou stierkou hydroizolačnou minerálnou pružnou hr. 2 mm na ploche zvislej (AQUAFIN 2K alebo alternatíva)	m2	26,276	21,84	573,87
40	K	711131106.R	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti fóliou položenou do lepidla na ploche vodorovnej	m2	32,250	4,78	154,16
41	M	45112011	Obojstranne kaširovaný hydroizolačný a difúzny polyetylénový pás hrúbky 3,5 mm (PCI Pecilastic U alebo alternatíva)	m	42,651	21,84	931,50
42	M	50620872	Flexibilné rýchlotuhnúce lepidlo (PCI Pericol Fluid alebo alternatíva)	kg	145,125	1,09	158,19
43	K	711141559.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	1 062,540	7,51	7 979,68
44	M	628310001000.S	Pás asfaltový s posypom hr. 4,0 mm vystužený sklenenou rohožou	m2	1 221,921	8,19	10 007,53
45	K	998711202.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	224,425	2,70	605,95

D 713 Izolácie tepelné 8 967,27

46	K	713120010.S	Zakryvanie tepelnej izolácie podláh fóliou	m2	18,630	1,09	20,31
47	M	283290003600	Separačná fólia FE, na oddelenie poterov, PE,	m2	21,425	0,55	11,78
48	K	713122111.S	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	m2	18,630	1,37	25,52
49	M	283720007900.S	Doska EPS hr. 80 mm, pevnosť v tlaku 100 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	m2	19,003	8,19	155,63
50	K	713122121.S	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v dvoch vrstvách	m2	531,270	2,73	1 450,37

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
51	M	283720007500.S	Doska EPS hr. 30 mm, pevnosť v tlaku 100 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	m2	541,895	4,44	2 406,01
52	M	283720007700.S	Doska EPS hr. 50 mm, pevnosť v tlaku 100 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	m2	541,895	7,37	3 993,77
53	K	713170120.S	Montáž spádového klinu z EPS na balkóny a terasy lepením	m2	32,250	13,05	420,86
54	M	283720001500	Spádový klin 4-6 EPS 150 S, hr. 50 mm (PCI)	m2	32,895	10,92	359,21
55	K	998713202.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	88,435	1,40	123,81

D 714 Akustické a protiotrasové opatrenie 17 758,04

56	K	714110131.R	Montáž akustických panelov na stenu, priama inštalácia ThinLine profilmi inštalácia jedného panelu (panel zvisle)	m2	12,960	68,25	884,52
57	M	590110004911.S	Stenový akustický panel 600x2700x40 mm (Akusto Wall C/Texona, Sea salt alebo alternatíva) vrátane upevňovacieho systému	m2	12,960	327,60	4 245,70
58	K	714110231.S	Montáž akustických panelov Ø 1200 mm na strop, závesná inštalácia	ks	16,000	102,38	1 638,08
59	M	590110005311.S	Akustický panel Ø 1200x40 mm (Solo Circle, Biela Frost alebo alternatíva)	ks	16,000	614,25	9 828,00
60	K	998714202.S	Presun hmôt pre izolácie akustické a protiotrasové opatrenia v objektoch výšky (hĺbky) nad 6 do 12 m	%	165,963	7,00	1 161,74

D 763 Konštrukcie - drevostavby 133 325,31

61	K	763138230.Ci1	Podhľad SDK na ocelevej podkonštrukcii CD+UD, doska štandardná A 12.5 mm + OSB doska 12 mm (Ci1)	m2	1 655,510	51,20	84 762,11
62	K	763138222.Ci2	Podhľad SDK na ocelevej podkonštrukcii CD+UD, doska impregnovaná H2 12.5 mm (Ci2)	m2	224,380	36,04	8 086,66
63	K	763138233.Ci3	Podhľad SDK na ocelevej podkonštrukcii CD+UD, 2x doska protipožiarna DF 12.5 mm + OSB doska 12 mm (Ci3)	m2	71,295	63,36	4 517,25
64	K	763138233.Ci5	Podhľad SDK na ocelevej podkonštrukcii CD+UD, 2x doska protipožiarna impregnovaná DFH2 12.5 mm (Ci5)	m2	286,975	49,10	14 090,47
65	K	763138220.Ci7	Podhľad SDK na ocelevej podkonštrukcii CD+UD, doska štandardná A 12.5 mm (Ci7)	m2	396,730	34,83	13 818,11
66	K	763138222.Ci13	Podhľad SDK na ocelevej podkonštrukcii CD+UD, doska impregnovaná H2 12.5 mm (Ci13)	m2	48,310	35,89	1 733,85
67	K	763190010.S	Úprava spojov medzi SDK konštrukciou a murivom, betónovou konštrukciou prepáskovaním a pretmelením	m	811,200	3,00	2 433,60
68	K	998763403.S	Presun hmôt pre sádkartónové konštrukcie v stavbách (objektoch) výšky od 7 do 24 m	%	1 294,421	3,00	3 883,26

D 764 Konštrukcie klampiarske 11 089,34

69	K	764217201.R	Oplechovanie stien nerezovým plechom	m2	34,800	313,95	10 925,46
70	K	998764202.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	109,255	1,50	163,88

D 767 Konštrukcie doplnkové kovové 2 824,61

71	K	767590200.R	Montáž čistiacej rohože z hliníkového profilu na podlahu	m2	4,760	40,95	194,92
72	M	697510001200	Hliníková rohož s vložkou z gumové a textilné pásiky, výška rohože 27 mm (TOPWELL 27 STANDART alebo alternatíva)	m2	4,760	546,00	2 598,96
73	K	998767202.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	27,939	1,10	30,73

D 771 Podlahy z dlaždíc 6 355,33

74	K	771415014.S	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu v. = 100 mm	m	51,560	8,19	422,28
75	K	771576109.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného	m2	64,450	34,13	2 199,68
76	M	597740001200	Dlaždice keramické hr. 10 mm (podľa výberu investora)	m2	71,411	20,48	1 462,50
77	K	771576119.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného mrazuvzdorného	m2	32,250	34,13	1 100,69
78	M	597740001201	Dlaždice keramické mrazuvzdorné hr. 12 mm (podľa výberu investora)	m2	32,895	25,94	853,30
79	M	45082762	Vysokoflexibilná samolepiaca butylová izolačná páska (PCI Pecitape Butyl alebo alternatíva)	m	14,400	3,00	43,20
80	K	998771202.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	60,817	4,50	273,68

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 775 Podlahy vlysové a parketové							43 153,45
81	K	775530070.S	Montáž obloženia stien z laminátových parkiet lepením (OB1)	m2	1 065,813	24,57	26 187,03
82	M	611980003035.S	Laminátové parkety (Egger alebo alternatíva)	m2	1 087,129	15,02	16 328,68
83	K	998775202.S	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	425,157	1,50	637,74
D 776 Podlahy povlakové							258 793,62
84	K	776411000.S	Lepenie podlahových lišt soklových	m	2 039,160	2,59	5 281,42
85	M	283410017900.S	Soklová PVC lišta pre vloženie pásov z PVC podlahoviny hrúbky do 5 mm	m	2 059,552	3,00	6 178,66
86	K	776420010.S	Lepenie podlahových soklov z PVC	m	2 039,160	2,46	5 016,33
87	K	776521100.S	Zhotovenie povlakových podláh PVC homogénnych lepením v pásoch (lepidlo Ardex AF 130)	m2	2 340,430	6,69	15 657,48
88	M	284110002301	Podlaha PVC homogénna hrúbka 2 mm, trieda záťaže 34/43 (Polyflor Palettone alebo alternatíva)	m2	2 317,364	18,15	42 060,16
89	M	284110002302	Podlaha VYNYL homogénna hrúbka 2 mm, trieda 10 (Altro Aquarius alebo alternatíva)	m2	300,217	44,36	13 317,63
90	K	776541100.R	Zhotovenie povlakových podláh PVC heterogénnych/homogénnych lepením v pásoch na obojstrannú lepiacu pásku	m2	137,140	6,28	861,24
91	K	776541100.S	Zhotovenie povlakových podláh PVC heterogénnych/homogénnych lepením v pásoch (lepidlo Ardex AF 130 alebo alternatíva)	m2	403,000	24,57	9 901,71
92	M	284110002303	Podlaha PVC homogénna hrúbka 2 mm, trieda záťaže 34/43 (Polyflor Palettone alebo alternatíva)	m2	604,957	17,34	10 489,95
93	K	776560040.OB2	Zhotovenie povlakových obkladov PVC homogénnych lepením na steny (lepidlo Ardex AF 130 alebo alternatíva) (OB2)	m2	1 901,060	24,57	46 709,04
94	M	284110002302	Podlaha VYNYL homogénna hrúbka 2 mm, trieda 11 (Altro Aquarius alebo alternatíva)	m2	1 977,102	44,36	87 704,24
95	K	776990105.S	Vysávanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	2 880,570	1,77	5 098,61
96	K	776990110.S	Penetrovanie podkladu pred kladením povlakových podláh a stien	m2	4 425,020	1,23	5 442,77
97	K	998776202.S	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	2 537,192	2,00	5 074,38
D 781 Obklady							1 513,09
98	K	781445272.S	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu flexibilného v obmedzenom priestore	m2	26,700	34,13	911,27
99	M	597640002100.S	Obkladačky keramické (podľa výberu investora)	m2	27,234	20,48	557,75
100	K	998781202.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	14,690	3,00	44,07
D 783 Nátery							8 529,22
101	K	783880205.S	Nátery SDK konštrukcií protipožiarne vypeňovacie (SDK5)	m2	27,000	43,00	1 161,00
102	K	783890010.R	Nátery omietok a betónových povrchov hydrofóbnym náterom (Repesil BKH alebo alternatíva)	m2	12,000	3,59	43,08
103	K	783894612.S	Náter farbami akrylátovými ekologickými riediteľnými vodou, biely náter SDK stropov 2x	m2	2 683,200	2,73	7 325,14
D 784 Maľby							21 549,72
104	K	784418011.S	Zakryvanie otvorov fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	512,119	0,68	348,24
105	K	784418012.S	Zakryvanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku	m2	2 813,740	0,82	2 307,27
106	K	784410100.S	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	6 821,017	0,72	4 911,13
107	K	784430091.R	Maľby disperzné umývateľné základné dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	6 821,017	2,05	13 983,08
D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby							5 015,00
108	K	HZS000111.S	Stavebno montážne práce menej náročne, pomocné, manupulačné alebo nešpecifikované vrátane materiálu	hod	500,000	10,03	5 015,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia internátu SOŠ lesníckej v Bijacovciach na účel prevádzkovania
pobytových sociálnych služieb

Objekt:

02 - SO 02, SO 03 - Vlastný objekt

Časť:

ASR/2 - Architektonicko stavebné riešenie

Úroveň 3:

07/2 - Interiér

JKSO:

Miesto: Bijacovce

KS:

Dátum: 12.12.2021

Objednávateľ:

Prešovský samosprávny kraj

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Vyplň údaj

IČO:

Vyplň údaj

IČ DPH:

Vyplň údaj

Projektant:

ARCHIMA, s.r.o., Štefánikova 3884/24 080 01 Prešov

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Marián Mihálik

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	306 334,71
Ostatné náklady	0,00
Cena bez DPH	306 334,71

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	306 334,71	20,00%	61 266,94

Cena s DPH v EUR 367 601,65

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia internátu SOŠ lesníckej v Bijacovciach na účel prevádzkovania pobytových sociálnych služieb

Objekt: 02 - SO 02, SO 03 - Vlastný objekt

Časť: ASR/2 - Architektonicko stavebné riešenie

Úroveň 3:
07/2 - Interiér

Miesto: Bijacovce
Objednávateľ: Prešovský samosprávny kraj
Zhotoviteľ: Vyplň údaj

Dátum: 12.12.2021
Projektant: ARCHIMA, s.r.o.,
Štefánikova 3884/24
080 01 Prešov
Spracovateľ: Ing. Marián Mihálik

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu 306 334,71

HSV - Práce a dodávky HSV 88 579,74

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 79 142,25

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie 7 713,81

99 - Presun hmôt HSV 1 723,68

PSV - Práce a dodávky PSV 212 739,97

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti 11 164,92

712 - Izolácie striech, povlakové krytiny 1 558,77

713 - Izolácie tepelné 14 900,70

762 - Konštrukcie tesárske 5 318,73

763 - Konštrukcie - drevostavby 67 814,21

767 - Konštrukcie doplnkové kovové 2 931,42

771 - Podlahy z dlaždíc 4 267,59

775 - Podlahy vlysové a parketové 1 245,03

776 - Podlahy povlakové 75 651,57

777 - Podlahy syntetické 14 764,10

783 - Nátery 5 325,56

784 - Maľby 7 797,37

HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby 5 015,00

2) Ostatné náklady 0,00

GZS 0,00

Projektové práce 0,00

Sťažené podmienky 0,00

Vplyv prostredia 0,00

Iné VRN 0,00

Kompletačná činnosť 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 306 334,71

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia internátu SOŠ lesníckej v Bijacovciach na účel prevádzkowania pobytových sociálnych služieb

Objekt:

02 - SO 02, SO 03 - Vlastný objekt

Časť:

ASR/2 - Architektonicko stavebné riešenie

Úroveň 3:

07/2 - Interiér

Miesto: Bijacovce

Dátum: 12.12.2021

Objednávateľ: Prešovský samosprávny kraj

Projektant: ARCHIMA, s.r.o.,
Štefánikova 3884/24
080 01 Prešov

Zhotoviteľ: Vyplň údaj

Spracovateľ: Ing. Marián Mihálik

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

306 334,71

D HSV

Práce a dodávky HSV

88 579,74

D 6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

79 142,25

1	K	611421311.S	Oprava vnútorných vápenných omietok stropov železobetónových rovných, opravovaná plocha nad 10 do 30 % hrubých (Ci4, Ci17)	m2	295,220	3,45	1 018,51
2	K	611460362.R	Vnútorná omietka stropov zo suchých zmesí jednovrstvová (Baumit Multirenova alebo alternatíva) (Ci17)	m2	50,840	15,02	763,62
3	K	611460124.S	Príprava vnútorného podkladu stropov penetráciou pod omietky a nátery (Ci4, Ci17)	m2	295,220	2,74	808,90
4	K	611460272.S	Vnútorná omietka stropov zo suchých zmesí sadrová (Ci4)	m2	244,380	13,94	3 406,66
5	K	611481121.S	Potiahnutie vnútorných stropov sklotextílnou mriežkou s vložením bez lepidla (Ci4)	m2	244,380	2,53	618,28
6	K	611481199.R	Potiahnutie vnútorných stropov sklotextílnou mriežkou s vložením bez lepidla (SikaReemat Lite alebo alternatíva) (Ci14)	m2	103,650	2,53	262,23
7	K	612421311.S	Oprava vnútorných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 10 do 30 % hrubých	m2	1 532,158	2,54	3 891,68
8	K	612460111.S	Príprava vnútorného podkladu stien na silno a nerovnomerne nasiakavé podklady regulátorom nasiakavosti (Baumit SaugAusgleich alebo alternatíva)	m2	464,450	2,29	1 063,59
9	K	612460124.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	m2	1 532,158	2,73	4 182,79
10	K	612460121.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou	m2	82,935	2,73	226,41
11	K	612460151.S	Príprava vnútorného podkladu stien cementovým prednástrekom, hr. 3 mm	m2	388,468	4,78	1 856,88
12	K	612460272.S	Vnútorná omietka stien zo suchých zmesí sadrová (Baumit Ratioglatt alebo alternatíva)	m2	464,450	13,68	6 353,68
13	K	612460363.R	Vnútorná omietka stien zo suchých zmesí jednovrstvová (Baumit Multirenova alebo alternatíva)	m2	1 503,409	14,97	22 506,03
14	K	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením (vyrovnávací stierka)	m2	500,152	7,51	3 756,14
15	K	612481121.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s vložením bez lepidla	m2	2 468,011	2,09	5 158,14
16	K	612481022.S	Okenný a dverový plastový dilatačný profil pre omietky	m	320,565	4,05	1 298,29
17	K	612481031.S	Rohový profil z pozinkovaného plechu pre omietky	m	341,565	3,81	1 301,36
18	K	631312741.S	Mazanina z betónu prostého (m2) hladená dreveným hladidlom, betón tr. C 25/30 hr. 80 mm	m2	11,130	22,84	254,21
19	K	631316135.R	Mazanina z betónu prostého (m2) s polypropylénovými vláknami, betón tr. C 16/20 hr. 35 mm	m2	42,830	18,10	775,22
20	K	631316148.R	Mazanina z betónu prostého (m2) s polypropylénovými vláknami, betón tr. C 16/20 hr. 50 mm	m2	21,610	18,10	391,14
21	K	631316149.R	Mazanina z betónu prostého (m2) s polypropylénovými vláknami, betón tr. C 16/20 hr. 51 mm	m2	65,160	18,11	1 180,05

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	
22	K	631316150.R	Mazanina z betónu prostého (m2) s polypropylénovými vláknami, betón tr. C 16/20 hr. 52 mm	m2	83,120	18,13	1 506,97	
23	K	631316151.R	Mazanina z betónu prostého (m2) s polypropylénovými vláknami, betón tr. C 16/20 hr. 56 mm	m2	236,460	19,33	4 570,77	
24	K	631316152.R	Mazanina z betónu prostého (m2) s polypropylénovými vláknami, betón tr. C 16/20 hr. 57 mm	m2	97,890	19,44	1 902,98	
25	K	631362421.S	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo sietí KARI, priemer drôtu 6/6 mm, veľkosť oka 100x100 mm	m2	11,130	12,75	141,91	
26	K	632001021.S	Zhotovenie okrajovej dilatačnej pásky z PE	m	429,272	1,02	437,86	
27	M	283320005000	Okrajová dilatačná páska PE s fóliou na oddielovanie poterov od stenových konštrukcií	m	437,857	0,68	297,74	
28	K	632001051.S	Zhotovenie jednonásobného penetračného náteru pre potery a stierky	m2	855,970	0,82	701,90	
29	M	585520008700.S	Penetračný náter na nasiakavé podklady pod potery, samonivelizačné hmoty a stavebné lepidlá (Ardex P51 alebo alternatíva)	kg	132,675	1,37	181,76	
30	K	632452683.R	Cementová samonivelizačná stierka zo suchých hr. 4 mm (Ardex K14)	m2	813,140	10,24	8 326,55	
D 9							Ostatné konštrukcie a práce-búranie	7 713,81
31	K	941955002.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	1 109,020	4,10	4 546,98	
32	K	952901111.S	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	1 109,020	2,46	2 728,19	
33	K	965044201.S	Brúsenie existujúcich betónových podláh, zbrúsenie hrúbky do 3 mm -0,00600t (Pi5)	m2	77,090	5,69	438,64	
D 99							Presun hmôt HSV	1 723,68
34	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	126,277	13,65	1 723,68	
D PSV							Práce a dodávky PSV	212 739,97
D 711							Izolácie proti vode a vlhkosti	11 164,92
35	K	711111001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	301,620	1,09	328,77	
36	M	245620001200	Náter asfaltový penetračný pre betóny, omietky, asfaltové pásy	kg	9,049	4,10	37,10	
37	K	711113131.S	Izolácie 2-zložkovou stierkou hydroizolačnou minerálnou pružnou hr. 2 mm na ploche vodorovnej (AQUAFIN 2K alebo alternatíva)	m2	11,130	20,48	227,94	
38	K	711113141.S	Izolácie 2-zložkovou stierkou hydroizolačnou minerálnou pružnou hr. 2 mm na ploche zvislej (AQUAFIN 2K alebo alternatíva)	m2	3,005	21,84	65,63	
39	K	711141559.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	603,240	7,51	4 530,33	
40	M	628310001000.S	Pás asfaltový s posypom hr. 4,0 mm vystužený sklenenou rohožou	m2	693,726	8,19	5 681,62	
41	K	998711202.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	108,714	2,70	293,53	
D 712							Izolácie striech, povlakové krytiny	1 558,77
42	K	712370570.S	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° fóliou TPO, pripevnenie prikotvením	m2	33,820	8,87	299,98	
43	M	283290003100.S	Hydroizolačná strešná fólia FPO/TPO hr. 1,5 mm (Bauder Thermoplan T15V alebo alternatíva)	m2	38,893	16,38	637,07	
44	M	311970001100.S	Kotviaci prvok do betónu	ks	169,100	1,09	184,32	
45	M	311970001400.S	Teleskop univerzálny	ks	169,100	0,68	114,99	
46	K	712990040.S	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	m2	33,820	1,37	46,33	
47	M	693110001501.S	Geotextília 600 g/m2 (Bauder FSM 600 alebo alternatíva)	m2	38,893	5,19	201,85	
48	K	998712202.S	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	14,845	5,00	74,23	
D 713							Izolácie tepelné	14 900,70
49	K	713120010.S	Zakrývanie tepelnej izolácie podláh fóliou	m2	217,820	1,09	237,42	
50	M	283290003600	Separáčna fólia FE, na oddelenie poterov, PE,	m2	24,852	0,55	13,67	
51	M	693410003011	Rohož z konopnej vlny hr. 3 mm (Thermo Natur alebo alternatíva)	m2	225,642	4,78	1 078,57	
52	K	713122111.S	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	m2	428,440	1,37	586,96	
53	M	283720007400.S	Doska EPS hr. 20 mm, pevnosť v tlaku 100 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	m2	99,848	2,05	204,69	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
54	M	283720007600.S	Doska EPS hr. 40 mm, pevnosť v tlaku 100 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	m2	106,825	3,96	423,03
55	M	283750001700.S	Doska EPS 040 DES hr. 30 mm, zakladanie stavieb, podlahy, obrátené ploché strechy	m2	200,134	3,28	656,44
56	M	2837500017005.S	Doska EPS 040 DES hr. 70 mm, zakladanie stavieb, podlahy, obrátené ploché strechy	m2	30,202	7,51	226,82
57	K	713122121.S	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v dvoch vrstvách	m2	301,620	2,73	823,42
58	M	283720007500.S	Doska EPS hr. 30 mm, pevnosť v tlaku 100 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	m2	241,189	4,44	1 070,88
59	M	283720007700.S	Doska EPS hr. 50 mm, pevnosť v tlaku 100 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	m2	374,116	7,37	2 757,23
60	K	713161510.S	Montáž tepelnej izolácie striech šikmých z minerálnej vlny s parotesnou fóliou kladená voľne hr. nad 10 cm	m2	181,798	6,83	1 241,68
61	M	631650001600.S	Pás zo sklenej vlny hr. 140 mm pre šikmé strechy	m2	185,434	24,57	4 556,11
62	K	713170120.S	Montáž spádového klinu z EPS na balkóny a terasy lepením	m2	33,820	13,05	441,35
63	M	283720001500	Spádový klin 4-6 EPS 150 S, hr. 50 mm (PCI alebo alternatíva)	m2	34,496	10,92	376,70
64	K	998713202.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	146,950	1,40	205,73

D 762 Konštrukcie tesárske 5 318,73

65	K	762810022.S	Záklop stropov z dosiek OSB skrutkovaných na trámy na pero a drážku hr. dosky 12 mm (Pi36)	m2	196,210	25,94	5 089,69
66	K	998762202.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	50,897	4,50	229,04

D 763 Konštrukcie - drevostavby 67 814,21

67	K	763138230.Ci1	Podhľad SDK na oceľovej podkonštrukcii CD+UD, doska štandardná A 12.5 mm + OSB doska 12 mm(Ci1)	m2	11,450	51,20	586,24
68	K	763138222.Ci2	Podhľad SDK na oceľovej podkonštrukcii CD+UD, doska impregnovaná H2 12.5 mm (Ci2)	m2	22,320	36,04	804,41
69	K	763138233.Ci5	Podhľad SDK na oceľovej podkonštrukcii CD+UD, 2x doska protipožiarna impregnovaná DFH2 12.5 mm (Ci5)	m2	125,382	49,10	6 156,26
70	K	763138220.Ci7	Podhľad SDK na oceľovej podkonštrukcii CD+UD, doska štandardná A 12.5 mm (Ci7)	m2	166,120	34,83	5 785,96
71	K	763138233.Ci14	Podhľad SDK na oceľovej podkonštrukcii CD+UD, 2x doska protipožiarna impregnovaná DFH2 12.5 mm (Ci14)	m2	103,650	49,10	5 089,22
72	K	763138252.Ci16	Podhľad SDK na oceľovej podkonštrukcii CD+UD, 2x doska protipožiarna DF 12.5 mm + OSB doska 12.0 mm , TI MW 40 mm (Ci16)	m2	115,760	69,37	8 030,27
73	K	763161313.Ci18	Podkrovie SDK na oceľovej konštrukcii CD+UD s parozábranou, doska protipožiarna DF 2x12.5 mm, TI MW 160 mm (Ci18)	m2	176,122	75,08	13 223,24
74	K	763161313.Ci19	Podkrovie SDK na oceľovej konštrukcii CD+UD s parozábranou, doska protipožiarna DFH2 2x12.5 mm, TI MW 160 mm (Ci19)	m2	5,676	78,08	443,18
75	K	763152339.R	SDK suchá podlaha zo sádrovláknitých dosiek 1x12.5 mm so suchým podsypom (Fermacell alebo alternatíva) (Pi38)	m2	17,280	63,06	1 089,68
76	K	763152340.R	SDK suchá podlaha zo sádrovláknitých dosiek 2x12.5 mm so suchým podsypom (Fermacell alebo alternatíva) (Pi36, Pi37, Pi39)	m2	225,820	80,63	18 207,87
77	K	763190010.S	Úprava spojov medzi SDK konštrukciou a murivom, betónovou konštrukciou prepáskovaním a pretmelením	m	78,000	3,00	234,00
78	K	763190011.R	Úprava spojov SDK konštrukcií prepáskovaním a pretmelením	m2	679,280	1,20	815,14
79	K	763750201.R	Montáž drevoplastových kompozitných podláh na terasy, balkóny, móla, z terasových dosiek na terče	m2	33,820	40,95	1 384,93
80	M	283190001399.S	Doska terasová drevoplastová kompozitná hr. 25 mm, hliníkové hranoly 30 x 20 mm, klipy a skrutky	m2	36,526	109,20	3 988,64
81	K	998763403.S	Presun hmôt pre sádrokartónové konštrukcie v stavbách (objektoch) výšky od 7 do 24 m	%	658,390	3,00	1 975,17

D 767 Konštrukcie doplnkové kovové 2 931,42

82	K	767590200.R	Montáž čistiacej rohože z hliníkového profilu na podlahu	m2	4,940	40,95	202,29
----	---	-------------	--	----	-------	-------	--------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
83	M	697510001200	Hliníková rohož s vložkou z gumové a textilné pásiky, výška rohože 27 mm (TOPWELL 27 STANDART alebo alternatíva)	m2	4,940	546,00	2 697,24
84	K	998767202.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	28,995	1,10	31,89

D 771 Podlahy z dlaždíc 4 267,59

85	K	771415014.S	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu v. = 100 mm	m	51,552	8,19	422,21
86	K	771576109.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného	m2	64,440	34,13	2 199,34
87	M	597740001200	Dlaždice keramické hr. 10 mm (podľa výberu investora)	m2	71,400	20,48	1 462,27
88	K	998771202.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	40,838	4,50	183,77

D 775 Podlahy vlysové a parketové 1 245,03

89	K	775530070.S	Montáž obloženia stien z laminátových parkiet lepením (OB1)	m2	30,750	24,57	755,53
90	M	611980003035.S	Laminátové parkety (Egger alebo alternatíva)	m2	31,365	15,02	471,10
91	K	998775202.S	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	12,266	1,50	18,40

D 776 Podlahy povlakové 75 651,57

92	K	776411000.S	Lepenie podlahových líšt soklových	m	694,216	2,59	1 798,02
93	M	283410017900.S	Soklová PVC lišta pre vloženie pásov z PVC podlahoviny hrúbky do 5 mm	m	701,158	3,00	2 103,47
94	K	776420010.S	Lepenie podlahových soklov z PVC	m	694,216	2,46	1 707,77
95	K	776521100.S	Zhotovenie povlakových podláh PVC homogénnych lepením v pásoch (lepidlo Ardex AF 130)	m2	553,870	6,69	3 705,39
96	M	284110002301	Podlaha PVC homogénna hrúbka 2 mm, trieda záťaže 34/43 (Polyflor Palettone alebo alternatíva)	m2	558,793	18,15	10 142,09
97	M	284110002302	Podlaha VYNYL homogénna hrúbka 2 mm, trieda 10 (Altro Aquarius alebo alternatíva)	m2	72,259	44,36	3 205,41
98	K	776541100.R	Zhotovenie povlakových podláh PVC heterogénnych/homogénnych lepením v pásoch na obojstrannú lepiacu pásku	m2	85,100	6,28	534,43
99	K	776541100.S	Zhotovenie povlakových podláh PVC heterogénnych/homogénnych lepením v pásoch (lepidlo Ardex AF 130 alebo alternatíva)	m2	306,290	24,57	7 525,55
100	M	284110002303	Podlaha PVC homogénna hrúbka 2 mm, trieda záťaže 34/43 (Polyflor Palettone alebo alternatíva)	m2	429,385	17,34	7 445,54
101	K	776560040.OB2	Zhotovenie povlakových obkladov PVC homogénnych lepením na steny (lepidlo Ardex AF 130 alebo alternatíva) (OB2)	m2	469,402	24,57	11 533,21
102	M	284110002302	Podlaha VYNYL homogénna hrúbka 2 mm, trieda 11 (Altro Aquarius alebo alternatíva)	m2	488,178	44,36	21 655,58
103	K	776990105.S	Vysávanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	937,250	1,77	1 658,93
104	K	776990110.S	Penetrovanie podkladu pred kladením povlakových podláh a stien	m2	937,250	1,23	1 152,82
105	K	998776202.S	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	741,682	2,00	1 483,36

D 777 Podlahy syntetické 14 764,10

106	K	777511038.R	Epoxidová vyrovnávacía stierka s podkladným náterom	m2	118,990	40,95	4 872,64
107	K	777511050.S	Epoxidová samonivelačná stierka penetrácia, 2x náter s kremičitým pieskom	m2	118,990	81,90	9 745,28
108	K	998777202.S	Presun hmôt pre podlahy syntetické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	146,179	1,00	146,18

D 783 Nátery 5 325,56

109	K	783880205.S	Nátery SDK konštrukcií protipožiarne vypeňovacie (SDK5)	m2	38,559	43,00	1 658,04
110	K	783890010.R	Nátery omietok a betónových povrchov hydrofóbnym náterom (Repesil BKH alebo alternatíva)	m2	16,691	3,59	59,92
111	K	783894612.S	Náter farbami akrylátovými ekologickými riediteľnými vodou, biely náter SDK stropov 2x (Ci1, Ci2, Ci5, Ci7, Ci16, Ci18, Ci19)	m2	622,830	2,73	1 700,33
112	K	783894622.S	Náter farbami akrylátovými ekologickými riediteľnými vodou, biely náter SDK stien 2x	m2	594,985	2,73	1 624,31
113	K	783894699.R	Náter farbami hygienickými, antibakteriálnymi SDK stropov (SikaGard 403W alebo alternatíva) (Ci14)	m2	103,650	2,73	282,96

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D		784	Maľby				7 797,37
114	K	784401801.S	Prebrúsenie malieb s oprášením, výšky do 3,80 m, - 0,0003 t	m2	679,280	0,68	461,91
115	K	784418011.S	Zakryvanie otvorov fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	231,361	0,68	157,33
116	K	784418012.S	Zakryvanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku	m2	1 109,020	0,82	909,40
117	K	784410100.S	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	2 263,079	0,72	1 629,42
118	K	784430091.R	Maľby disperzné umývateľné základné dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	2 263,079	2,05	4 639,31
D		HZS	Hodinové zúčtovacie sadzby				5 015,00
119	K	HZS000111.S	Stavebno montážne práce menej náročne, pomocné, manupulačné alebo nešpecifikované vrátane materiálu	hod	500,000	10,03	5 015,00